
AKT THEMELIMI 

I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR 

"VP - DUTY FREE" Shpk 

Sot, me date 14.10.2019, une i poshteshenuari: 
Z. Petru Voicu , atesia Petre , shtetas Rumun, lindur me 24.03.1958 ne Rumani dhe banues ne Kamez 
mbajtes i pasaportes me nr. 053300024, madhor, me zotesi te plote juridike dhe per te vepruar Me 
nr.kontakti +355693077831 
ne perputhje me Ligj in Nr. 9901, date 14/04/2008 "Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare" kemi vendosur 

te krijojme nje Shogeri me Pergjegjesi te Kufizuar te emeruar "VP - DUTY FREE" Shpk 
(me poshte referuar si "Shogeria"), duke nenshlcruar kete Akt Themelimi. 

Aktiviteti i kesaj Shogerie do te rregullohet nga Statuti i saj, i cili eshte pjese perberese e ketij Akti 
Themelimi dhe i bashkengjitet. 

Neni 1 

Emri i Shogerise eshte "VP - DUTY FREE" Shpk 

Neni 2 

Selia zyrtare e Shogerise ndodhet ne adrese : Lagjia Nr.1, Rruga "Kont Urani", Vila Kaizer, Apartamenti 
Nr.5, Durres. 

Neni 3 

3.1. Kohezgjatja e aktivitetit te Shogerise do te jete pa kufizim. 

3.2. Shoo:ler-1a mund te perfundoje apo vihet ne likuidim perpara ketij afati me vendim te Asamblese se 
Pergjithshme. 

Neni 4 

	

4.1. 	Objekti i Shocierise eshte: Ushtrimi i aktivitetit privat ne fushen e biznesit "Duty Free Shops", 
nepermjet importit dhe tregtimit te mallrave qe tregtohen ne kete rrafsh si parfume, kozmetike, aksesore 
te ndryshem, paisje elektronike, likerna dhe pije te ndryshme ,cigare, cokollata, lodra per femije etj. 
Hapje dyqanesh ne territorin e Shqiperise perfs hire aeroportet,portet,njesite ne zonat kufitare etj 

4.2. Shoqdria mund te bashkepunoje dhe/ose te marre direct ose indirekt interesa, ne shoqdri, 
firma, agjensi dhe ndermarrje te tjera, te cilat mund te kene edhe qellime të tjera aktiviteti. 

4.3. Gjithashtu, per te realizuar objektin dhe qellimet e saj, Shocieria mund te ndermarre dhe 
zhvilloje cdo lloj aktiviteti qe ka lidhje me objektin e veprimtarise se kesaj shoqerie , 
objekt qe ajo e vlereson te dobishme apo te nevojshme per arritjen e ciellimeve te saj. 

4.4. Shogeria do te realizoje, direkt apo indirekt, cdo lloj aktiviteti ge ka lidhje me objektin e saj. 

Neni 5 

	

5.1. 	Kapitali Eshte i perbere nga 1 (nje) kuota. 



Kapit0,1* i ii.0),(kruar dhe teresisht i paguar i shoqdrise eshte: 1.200.000 (njemilion e dyqindmije) leke. 
8.2, • 	ucstjp. kapitalit te Shoqdrise zoterohen nga ortaku i vetem Z. Petru Voicu 

,77 

lculUtituOis te e barabarte me 100% e barabarte me vleren 1.200.000 (njemilion e dyqindmije) 
le 

Neni 6 

6.1. 	Derdhja e kuotave te kapitalit themeltar eshte belt ne menyren e siperpermendur : 

6.1. 	Sipas kontributeve te cituara: 

Neni 7 

Pjeset e kapitalit jane te transferueshme ndaj te treteve teresisht apo pjeserisht, sipas procedurave te 
parashikuara nga neni 12 i Statutit. 

Neni 8 

8.1. 	Shoqdria administrohet nga administratori. Asambleja e pergjithshme emeron nje ose me shume 
persona fizike si Administratore, per nje periudhe 5 vjecare, me te drejte riperteritjeje. 

Nepermjet ketij akti, emerohen Administrator Z. Petru Voicu Administratori ka te drejte per ti 
deleguar personave te trete, lidhur me te gjitha veprimet qe kerkohen te lcryhen nga administratori ne 
shoqeri . 

8.2. 	Administratori i siperpermendur i jepen te gjitha te drejtat e administrimit, te zakonshem e te 
jashtezakonshem, duke perfshire edhe nenshkrimin dhe ekzekutimin e te gjitha akteve ne ern& 
dhe per llogari te Shoqerise dhe ai mund te delegojne pushtetin e tij tek persona te trete, me 
prokura te posacme te noterizuara. Afati i Administratorit emerohet per nje afat prej (5) pese 
vjet. 

Neni 9 

9.1. cdo mosmarreveshje qe lind me Shoqdrine (pervec atyre personale apo qe nuk kane te bejne me 
Shoqdrine), do te zgjidhen ne menyre miqesore dhe do te diskutohen ne menyre te drejtperdrejte 
ndermjet paleve te interesuara. 

9.2. Ne rast se nuk arrihet ne nje zgjidhje te mosmarreveshjes, ajo do t'i besohet Gjykates se Rrethit 
Gjyqesor Tirane. 

Lexuar, nenshkruar 



STATUT 

...HOQERISE ME PERGJEGJSI TE KUFIZUAR 
• L.- 	 "VP - DUTY FREE" Shpk / 

Tirane me 14.10.2019  

Kapitulli I 
EMRI, OBJEKTI, SELIA, KOHEZGJATJA 

Neni 1 — Forma 
Shogeria "VP - DUTY FREE" Shpk eshte themeluar ne formen e nje shogerie me pergjegjesi te 
kufizuar, me ortake: 

Z. Petru Voicu , atesia Petre , shtetas Rumun, lindur me 24.03.1958 ne Rumani dhe banues ne 
Kamez mbajtes i pasaportes me nr. 053300024, madhor, me zotesi te plote juridike dhe per te 
vepruar, Me nr.kontakti +355693077831 

1.2. Shogeria ka vulen dhe logon e saj zyrtare. 

Neni 2 — Emri 
Emri i Shogerise eshte: "VP - DUTY FREE" Shpk 

Neni 3— Objekti 
3.1. Objelcti i vepr1taie se Shogerise eshte : 

Ushtrimi-i aktivitetit privat ne fushen e biznesit " VP - DUTY FREE ", nepermjet importit dhe 
-tregtimit le mallrave qe tregtohen ne kete rrafsh si parfume, kozmetike, aksesore te ndryshem, paisje 
elektronike, likerna dhe pije le ndryshme, cigare, cokollata, lodra per femije elf. Hapje dyqanesh ne 
territorin e Shqiperise perfshire aeroportet, portet, njesite ne zonal kufitare elf. 

Neni 4— Selia 
Selia zyrtare e Shocierise ndodhet ne adrese : Lagjia Nr.1, Rruga "Kont Urani", Vila Kaizer, Apartamenti 
Nr.5, Durres. 

4.1. 	Ortaket mund te vendosi te transferoje seline e Shogerise ne nje vend tjeter, apo mund te 
vendose hapjen e filialeve, degeve dhe perfaqesive te Shogerise kudo, brenda apo jashte 
Republikes se Shciiperise. 

Neni 5— KohEzgjatja 
5.1. Kohezgjatja e aktivitetit te Shogerise eshte e pa kufizuar. 

5.2. Shogeria mund te perfundoje apo vihet ne likuidim perpara ketij afati me vendim te ortakut. 

Neni 6 — Pergjegjesite 
6.1. Shot:feria nuk pergjigjet per detyrimet e marra per gellime që nuk perputhen me ato te percaktuara 

nga Statuti. 



6.2. Shocieria nuk pergjigjet per detyrimet e marra nga ortaku ne emrin e tije personal ndaj personave 
te trete. 

, 

• /qp... 
Neni 7 — Kapitali 

Kapii  nenshkruar dhe teresisht i paguar i shoqdrise eshte: 1.200.000 (njemilion e 
--rlyqiiidmije)  leke. 

Neni 8— Kuotat e kapitalit dhe zoterimi i tyre 

	

8.1. 	Kapitali eshte i perbere nga 1 (nje) kuota. 
Kapitali i nenshkruar dhe teresisht i paguar i shocierise eshte: 1.200.000 (njemilion e dyqindmije) leke. 

	

8.2. 	Kuotat e kapitalit te Shoqdrise zoterohen nga ortaku i vetem Z. Petru Voicu 

Ku 1 kuote eshte e barabarte me 100% e barabarte me vleren 1.200.000 (njemilion e dyqindmije) 
leke. 

Z. Petru Voicu do te zoteroj 100% te kuotave te kapitalit e barabrate me nje (1) kuote 

Neni 9— Zmadhimi i kapitalit 
9.1. Ortaku mund te rrisi pa kufi kapitalin e Shocierise. 
9.2. Administratori njoftone per regjistrim, prand Qendres Kombetare te Regjistimit, vendimin per 

zmadhimin e kapitalit. 
9.3. Zmadhimi i kapitalit 1)6110 efektiv ne daten e regjistrimit te realizimit te tij, ne Qendren 

Kombetare te Regjistrimit. 

Neni 10 - Zmadhimi i kapitalit me aktive te Shocierise 
10.1. Pas miratimit te bilancit te vitit paraardhes, ortaket mund te vendosin ta zmadhojne kapitalin e 

regjistruar, duke kaluar ne kapitalin baze rezervat e disponueshme dhe fitimet e pashperndara. 
10.2. Rezervat dhe fitimi i pashperndare nuk mund te kalohen në kapitalin baze, nese bilanci i vitit 

paraardhes rezulton me humbje. 

Neni 11  —  Zvogelimi i kapitalit themeltar 
11.1. Ortaku mund te reduktoje kapitalin themeltar. Ne cdo rast kapitali themeltar nuk mund te 

reduktohet nen kufijte e parashikuar nga ligji. 

11.2. Vendimi per zvogelimin e kapitalit i njoftohet Qendres Kombetare te Regjistrimit per regjistrim 
nga administratoret. 

Neni 12 — Transferimi i kuotave tE kapitalit 
12.1. Kuotat e kapitalit mund t'u transferohen lirisht te treteve, teresisht ose pjeserisht. 

Neni 13 - Pasojat e kalimit te kuotave 
13.1. Personi qe kalon kuoten dhe ai qe e fiton ate pergjigjet ne menyre solidare ndaj Shoqerise, per 

detyrimet qe rrjedhin nga zoterimi i kuotes, nga casti i kalimit te kuotave, den i ne castin e 
regjistrimit te kalimit. 

Kapitulli Ill 
ORTAKU I VETEM, ADMINISTREVII, KONTROLLI 

Neni 14— T drejtat dhe detyrimet 
14.1. Ortaku eshte pergjegjes per marrjen e vendimeve per Shoqdrine lidhur me ceshtjet e meposhtme: 

a) percaktimin e politikave tregtare te Shocierise; 
b) ndryshimet  e  statutit; 

Kapitulli II 
KAPITALI I SHOQERISE 

k 



c) emerimin dhe shkarkimin e administratorit/ ye; 
9) eniiin, shkarkimin e likuiduesve dhe te eksperteve kontabel te autorizuar; 

4,4„ 

d) psrakt .  n e shperblimeve per personat e permendur ne shkronjat "c" dhe "9" te kesaj 

e zbatimit te politikave tregtare nga administratoret, perfshire pergatitjen e 
pasqyrave -tihanciare vjetore dhe te raporteve te ecurise se veprimtarise; 
e) miratithin e pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecurise se veprimtarise; 
e) zmadhimin dhe zvogelimin e kapitalit; 
f) pjesetimin e kuotave dhe anulimin e tyre; 
g)perfaqesimin e Shoqdrise ne gjykate dhe ne procedimet e tjera ndaj administratoreve; 
gj) riorganizimin dhe prishjen e Shoqdrise; 
h) ceshtje te tjera te parashikuara nga ligji. 

Neni 15 - Procesverbalet 
8.6 	Te gjitha vendimet e ortakut regjistrohen ne procesverbal. Administratori pergjigjet per 
ruajtjen e kopjeve te procesverbaleve te shoqdrise. 

Neni 16- Hetimet e posacme 
16.1. Ortaku mund te vendosin nisjen e nje hetimi te posacem, per parregullsite pergjate ushtrimit te 

veprimtarise tregtare, ne perputhje me rregullat e percaktuara ne nenin 91 te Ligj it Nr. 9901, date 
14/04/2008 "Per tregtaret dhe shoqdrite tregtare." 

Neni 17- Shfuqizimi i vendimeve te parregullta dhe demshperblimi 
17.1. Ortaku ka te drejte t'i kerkoje gjykates perkatese shfuqizimin e vendimeve te administratorit te 

emrruar prej ortakut themeues kur keto perbejne shkelje te rende te ligjit ose te statutit, ne 
perputhje me rregullat e percaktuara ne nenin 92 te Ligjit Nr. 9901, date 14/04/2008 "Per 
tregtaret dhe shoqdrite tregtare." 

Neni 18— Administrimi 
18.1. Shoqdria administrohet nga administratori. Ortake emerohet nje ose me shume persona fizike si 

Administratore per nje periudhe 5 vjecare, me te drejte riperteritjeje. Ne shoqerine "VP - DUTY 
FREE" Shpk emerohet Administratore Z. Petru Voicu Administratori ka te drejte te ju delegoje 
personave te trete, lidhur me te gjitha veprimet qe kerkohen te kryhen nga administratori ne shoqeri. 

18.2. Administratori ka te drejte e detyrohet te: 
a) Te kryeje te gjitha veprimet e administrimit te veprimtarise tregtare te Shoqdrise, duke 
zbatuar politikat tregtare, te vendosura nga ortaket 
b) perfaqesoje Shoqdrine; 
c) Te kujdeset per mbajtjen e sakte e te rregullt te dokumenteve dhe te librave kontabel te 
Shoqdrise; 
9)Te pergatise dhe nenshIcruaje bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurise se 
veprimtarise dhe, se bashku me propozimet per shperndarjen e fitimeve, i paraqesin keto 
dokumente perpara ortakeve per miratim; 
d) Te krijoje nje sistem paralajmerimi ne kohen e duhur per rrethanat, qe kercenojne 
mbarevajtjen e veprimtarise dhe elaistencen e Shoqdrise; 
dh) Te kryeje regjistrimet dhe te dergoje te dhenat e detyrueshme te Shoqdrise, sic parashikohet 
ne ligjin per Qendren Kombetare te Regjistrimit; 
e) Te raportoje perpara ortakeve ne lidhje me zbatimin e politikave tregtare dhe me realizimin e 
veprimeve te posame me rendesi te vecante per veprimtarine e Shoqerise; 
e) Te kryeje detyra te tjera te percaktuara ne ligj dhe ne sta.tut. 



18.3. Ortaket mund te shkarkojne administratorin ne cdo kohe. 

'0 . 1:,` 
Neni 19 - Detyrimi i besnikerise dhe pergjegjesia 

: 	 ,,, 

19.1.  Admini4tratiri  etyrohet te kryeje detyrat e tije te percaktuara ne ligj ose ne statut ne mirebesim 
e ne te mire te Shoqdrise ne teresi. Administratori pergjigjet ndaj Shoqdrise per cdo 
veprithq-e,AP  ne kundershtim me detyrat dhe shkel standardet profesionale. 

Kapitulli IV 
SHPERNDARJA E FITEVIIT 

Neni 20 - Shperndarja e fitimeve 
20.1. Ortaket kane te drejte te marrin pjesen e fitimit te deklaruar ne pasqyrat financiare te Shoqdrise. 

Kapitulli V 
PRISHJA E SHOQERISE 

Neni 21 - Shkaciet e prishjes sE shocierise 
21.1. 	Shoqdria prishet: 

a) kur mbaron kohezgjatja e parashikuar ne themelimin e saj; 
b) me vendim te ortakeve te shoqerise; 
c) me hapjen e procedurave te falimentimit; 
9) nese nuk lcryen veprimtari tregtare per dy vjet; 
d) me vendim te gjykates; 

Kapitulli VI 
TE NDRYSHME 
Neni 22— Gjuha 

22.1.Ky Statut hartohet ne 4 kopje ne gjuhen shqipe dhe gjuhen italiane. 

Neni 23  —  Dispozita Perfundimtare 

23.1. Ceshtjet qe nuk parashikohen shprehimisht nga ky statut do te rregullohen nga Ligji nr.9901, date 
19.04.2008 "Per tregtaret dhe shoqerite tregtare" si dhe ligji nr.9723, date 03.05.2007 "Per Qendren 
Kombetare te Rregjistrimit". 
23,2. Autorizohet ortaku te kryeje te gjitha veprimet prane Qendres Kombetare te Rregjistrimit per 
rregjistrimin e ketij Akti Themelimi dhe Statuti dhe pajisjen e shoqerise me NIPT-in perkates ose te 
emroj nje perfaqesues per regjistrimin e shoqerise. 

ORTAKET THEMELUES 
Lexuar, nenshkruar 

(-20■ 	 \tr   
Z. Petru Voicu 

I Pranishem PerIcthyesi i Licensuar : Klodjan Kovaci 

tow 0 \k" 
? " " 

„ 



REPUBLIKA E 
Daega vendorer - 

Notere Mimoza RS 
Rruga "Abdyl Frakhe  tPl1/3/3/ 
studi shehu@yakgeoble'„ 
Nr. Rep. 6490  

Taksa e pulles u pagua 

(OE RE TE T I 911 WENSVKRI914/ 

Vertetetoj se sot me daten 14.10..2019 ne kete zyre Noteriale perpara meje Notere Mimoza R Shehu Notere e 

Degesa Vendore Tiraneme seli ne adrese Rruga "Abdyl Frasheri" Pll 3.3 u paraqit personalish Z. Petru Voicu 
, atesia Petre , shtetas Rumun, lindur me 24.03.1958 ne Rumani dhe banues ne Kamez mbajtes i pasaportes 

me nr. 053300024, madhor, me zotesi te plote juridike dhe per te vepruar te cilet deklaruan se sa siper eshte 
Akt-themelimi dhe statut i shoqerise Redaktuare në baze te nenit 62 germa "11" te Ligjit Nr. 110/2018, date 
20.12.2018 "Per Noterine" eshte redaktuar sipas vullnetit te tyre jashte kesaj zyre dhe e nenshkruan ate pa 
verejtje, duke vene emrin e mbiemrin, forme nenshkrimi kjo e percaktuar ne nenin 102 te Ligjit Nr. 
110/2018, date 20.12.2018 "Per Noterine" 

"VP - DUTY FREE- Shpk 
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